1. αὐτῆς] Cod. Mon. C. αὐτῆς.
ib. ἐν αὐτῇ] Codd. Mon. C. et Med. B.
ita. Sed Ed. cum reliquis ἐν αὐτῇ.
2. παρ' αὐτοῦ] Codd. Marc. A. Mon.
C. Med. A. B. παρ' αὐτοῦ, ut correxi.
3. δι' αὐτοῦ] Codd. Ciz. et Vat. δι' αὐτοῦ
ἢ. Codd. Mon. C. Med. A. B. δι' αὐτόν.
4. πρὸς αὐτόν] Codd. Marc. Med. A. B.
πρὸς αὐτόν, quod exhibemus.
5. οὖν πάντα] Verba in Ed. interposita

ὡς ἀληθῶς, quæ mox suo loco redeunt, de-
levimus auctoritate Codd., præter Darm.
et Med. B., omnium.
6. αὐτὰ θεωρήματα] Codd. Ciz. Marc.
A. Mon. C. Vat. αὐτὰ θεωρημα.
9. θεωρήματος ἄλλου] Codd. Mon. C.
Marc. A. omittunt ἄλλου.
ib. καὶ ὅλως] Codd. Ciz. et Vat. καὶ
ὄντως. Mon. C. Marc. A. καὶ ὅμως.
11. μιμήσεις] Codd. Ciz. et Vat. μιμή-

σι.

13. τὰ ἀποτελέσματα] Codd., præter
Darm. et Par. A., omnes τὸ ἀποτελεσμα.
Et ita legit Fic.

14. ἰδίουσι] Codd. Mon. C. Med. A.
B. Marc. Vat. ἰδίουσι.

18. ἐν θεωρίᾳ] Cod. Mon. C. ad h. l. in
marg. habet: ἀρχὴ γὰρ ὁ λόγος, ut ait
Aristoteles.

nus derelicta: at altera permanens in se ipsa mi-
nus id efficit. Quam ob rem probus animus jam
ipsa ratio est effectus, et quod penes se ipsum
est, aliis quoque demonstrat: ad se ipsum vero
visus. Jam enim hic ad unum est collatus et ad
quietum, non solum quoad externa, pertinet: sed
quoad se ipsum, et intus denique euncta.

VI. *Confirmatur, quod omnia fiunt a contemplatione,
et ideo sunt contemplationes quadam, et, quicquid
agunt, contemplationis gratia faciunt.*

Quemadmodum igitur partim per se constat,
partim ratio indicavit: omnia ex contemplatione
contemplationesque sunt, tum vere existentia,
tum ex his genita: his videlicet contemplantibus,
ipsa facta jam contemplamina, vel sensui, vel
cognitioni, vel opinionii passim se offerentia. Ac-

tiones præterea in cognitionem diriguntur, ut
finem: appetitio quoque affectat cognitionem:
Generaciones insuper a contemplatione trahentes
exordium in speciem, speciemque aliud desinunt
fabricandum, et omnino singula causarum effici-
entium imitamina passim spectacula speciesque
efficiunt: factæ quoque substantiæ velut entium
imitamina declarant efficientes causas spectare
tanquam finem, non effectiones, non actiones, sed
opificium ipsum, ad hoc ipsum, ut contuentibus
sit spectaculum. Quin etiam cogitationes hoc
ipsum videre perecupiunt: atque etiam prius ipsi
sensus, quorum finis cognitio est. Rursus ante
hæc ipsa natura specimen in se rationemque pos-
sident, aliam præterea generat rationem. Proinde
constat, cum ipsa omnium prima in contempla-
tione consistant, cætera omnia contemplationem